
Due Diligence 2024

Úvod
Společnost MERCHYOU s.r.o. se zavazuje k dodržování nejvyšších standardů odpovědného podnikání a transparentnosti. Naše 
procesy due diligence nám umožňují nejen plnit právní a etické normy, ale také předcházet rizikům, která by mohla ohrozit naši 
reputaci a dlouhodobou udržitelnost. Díky těmto principům můžeme zajistit, že naše činnosti i činnosti našich dodavatelů jsou v 
souladu s náležitými postupy a normami.

Zásadní principy:

Výběr a hodnocení dodavatelů: Naši dodavatelé musí splňovat přísná kritéria zaměřená na dodržování našich standardů a 
environmentálně-etických zásad. Pravidelně revidujeme a aktualizujeme tato kritéria, abychom zajistili jejich aktuálnost. Tento 
důkladný výběrový proces nám umožňuje navázat spolupráci pouze s těmi dodavateli, kteří sdílejí naše hodnoty a závazek k 
odpovědnému podnikání.

Auditování dodavatelů: Provádíme pravidelné audity, včetně neohlášených kontrol, abychom se ujistili, že naši dodavatelé 
dodržují naše standardy v oblasti etiky, sociálních otázek a udržitelnosti. Tyto audity nám poskytují cenné informace o tom, jak 
naši partneři implementují naše zásady v praxi, a umožňují nám identifikovat případné oblasti pro další zlepšení.

Co očekáváme od našich dodavatelů:

Platné certifikace dle standardů GOTS (pozn. dodavatel nemusí být ve všech případech GOTS certifikován, ale musí splňovat 
základní principy našeho due diligence, jež se v zásadě s GOTS kryjí), nebo dalších relevantních norem. Tyto certifikace jsou pro 
nás zárukou, že naši dodavatelé dodržují nejvyšší standardy v oblasti udržitelnosti a etického chování.

Finanční stabilitu a schopnost plnit dlouhodobé závazky. Stabilita a finanční zdraví našich dodavatelů je klíčová pro zajištění 
kontinuity a spolehlivosti našich dodávek.

Dobrou pověst na trhu a pozitivní reference od předchozích zákazníků. Kladné reference potvrzují, že naši dodavatelé jsou 
spolehlivými a důvěryhodnými obchodními partnery.

Politiky a praxi podporující udržitelnost ve výrobě a provozu. Naši dodavatelé musí aktivně prosazovat a implementovat 
udržitelné postupy ve všech aspektech své činnosti.

Sociální a pracovněprávní aspekty

Dodržování pracovních podmínek: Dodavatelé musí dodržovat všechny relevantní pracovní zákony a normy, včetně minimální 
mzdy, pracovních hodin, bezpečnosti práce a zdravotní péče. Tím zajišťujeme, že zaměstnanci našich dodavatelů pracují v 
důstojných podmínkách a mají přístup k základním sociálním benefitům.

Opatření proti diskriminaci: Zavazujeme se k politice rovnosti a nediskriminace na pracovišti. Očekáváme, že naši dodavatelé 
budou uplatňovat stejné principy a zajistí, aby všichni zaměstnanci byli spravedlivě a rovnocenně odměňováni a hodnoceni.

Opatření proti nucené a dětské práci: Dodavatelé musí mít jasné politiky a postupy proti využívání nucené práce nebo dětské 
práce. Tato opatření jsou pro nás zcela nezbytná a nepřijatelné.

Co očekáváme od našich dodavatelů:

Implementaci politik pro ochranu pracovních podmínek a zajištění bezpečnosti práce. Tyto politiky by měly být pravidelně 
aktualizovány a monitorovány, aby se předešlo porušování pracovních práv.

Poskytování pravidelných školení zaměstnancům o jejich právech a bezpečnosti práce. Informovanost zaměstnanců je klíčová pro 
zajištění, že budou důsledně dodržovány všechny předpisy.

Transparentní komunikaci a spolupráci při auditech a inspekcích. Otevřená a upřímná komunikace nám umožní lépe porozumět 
procesům našich dodavatelů a identifikovat potenciální problémová místa.

Environmentální opatření

Řízení emisí: Naši dodavatelé musí mít systémy a technologie na snížení emisí do ovzduší a minimalizaci uhlíkové stopy. 
Monitorování a řízení emisí jsou nezbytné pro snižování dopadu našeho podnikání na životní prostředí.

Správa odpadů a recyklace: Dodavatelé musí efektivně spravovat odpady včetně recyklace a snižování produkce odpadů. Účinné 
nakládání s odpady je zásadní pro podporu cirkulární ekonomiky a ochranu přírodních zdrojů.

Efektivní využívání zdrojů: Dodavatelé by měli mít systémy pro efektivní využívání zdrojů, včetně vody a energií. Hospodárné a 
udržitelné využívání zdrojů snižuje zatížení životního prostředí.

Ochrana biodiverzity: Dodavatelé by měli podnikat kroky k ochraně a zachování biodiverzity ve svém okolí. Respektování a 
podpora přirozených ekosystémů je důležitá pro dlouhodobou udržitelnost.

Co očekáváme od našich dodavatelů:

Platné environmentální certifikace, jako je ISO 14001. Tyto certifikace jsou důkazem, že naši dodavatelé mají zavedený efektivní 
systém environmentálního managementu.

Zavedení a udržování systémů pro správu odpadů a recyklace. Investice do těchto systémů a jejich pravidelná aktualizace jsou 
zásadní pro snižování dopadu na životní prostředí.

Pravidelné kontroly a zlepšování environmentálních praktik. Neustálé monitorování a inovace v oblasti udržitelnosti jsou klíčové 
pro dosažení dlouhodobých environmentálních cílů.

Audity a certifikace

Pravidelné audity: Dodavatelé musí být pravidelně auditováni, aby byla zajištěna jejich shoda s kvalitou, bezpečností, 
environmentálními a sociálními standardy. Tyto audity nám pomáhají ověřit, že naši partneři plní všechny požadované normy.

Platné certifikace: Dodavatelé musí udržovat platné certifikace a obnovovat je podle potřeby. Tyto certifikace jsou důležitým 
důkazem, že naši dodavatelé trvale splňují dané standardy.

Co očekáváme od našich dodavatelů:

Plnou spolupráci při auditech a poskytování transparentních informací. Otevřenost a transparentnost je nezbytná pro efektivní 
provádění auditu a identifikaci případných nedostatků.

Udržování kompletní dokumentace a záznamů o auditech a certifikacích. Podrobné záznamy nám umožní sledovat a ověřovat 
soulad s požadovanými standardy.

Ochrana duševního vlastnictví a dat

Ochrana duševního vlastnictví: Dodavatelé musí mít efektivní politiky a postupy pro ochranu duševního vlastnictví, včetně 
patentů, autorských práv a ochranných známek. Respektování a ochrana duševního vlastnictví je klíčová pro udržení konkurenční 
výhody.

Zabezpečení dat: Dodavatelé musí mít systémy pro zabezpečení dat a ochranu osobních a citlivých údajů. Efektivní správa a 
ochrana dat je nezbytná pro udržení důvěry zákazníků a obchodních partnerů.

Co očekáváme od našich dodavatelů:

Pravidelné školení zaměstnanců o ochraně duševního vlastnictví a zabezpečení dat. Proškolení zaměstnanců zajistí, že všichni 
porozumí důležitosti těchto aspektů a budou je důsledně dodržovat.

Dodržování zákonů o ochraně osobních údajů, jako je GDPR v EU nebo obdobné lokální předpisy. Shoda s platnými právními 
předpisy je povinností a zajišťuje ochranu osobních údajů našich zákazníků a partnerů.

Komunikace a zapojení zainteresovaných stran

Transparentnost: Naši dodavatelé musí být otevření ve sdílení informací a aktivně komunikovat o jakýchkoliv změnách nebo 
obtížích, které mohou jakkoliv ovlivnit jejich kvalitativní, finanční, nebo společensko-enviromentální výstupy. Otevřená 
komunikace je základem budování důvěry a dlouhodobých partnerských vztahů.

Aktivní účast: Očekáváme, že dodavatelé se budou aktivně zapojovat do iniciativ a aktivit organizovaných firmou, které podporují 
vzájemné porozumění a spolupráci. Jejich zapojení nám umožní lépe porozumět jejich potřebám a zároveň společně hledat 
řešení pro dosažení našich společných cílů.

Co očekáváme od našich dodavatelů:

Pravidelné aktualizace o politikách a změnách prostřednictvím newsletterů a e-mailů. Tyto pravidelné komunikace nám umožní 
být včas informováni o důležitých událostech a změnách u našich dodavatelů.

Účast na workshopech a seminářích zaměřených na důležitost due diligence, ochranu dat, dodržování předpisů a udržitelnost. 
Jejich aktivní zapojení do těchto aktivit přispěje k neustálému zlepšování a inovaci v rámci našeho dodavatelského řetězce.

Vyžadováním těchto principů zajišťujeme, že naši dodavatelé a obchodní partneři sdílejí naše hodnoty a závazek k odpovědnému 
podnikání. Společně můžeme dosáhnout udržitelného rozvoje a pozitivního dopadu na naši společnost a životní prostředí. Jen 
díky silné spolupráci a vzájemné důvěře mezi námi a našimi dodavateli můžeme naplnit naši vizi a dosáhnout dlouhodobé 
prosperity pro všechny zúčastněné strany.


